Vo
id

NOTES:

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。

 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。

 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

パナマ籍船の火災制御図の図記号について

テクニカル
インフォメーション

No. TEC-0957
発行日 2013 年 7 月 16 日

各位

パナマ政府より、同国籍船舶の火災制御図の図記号について、通知 Merchant Marine Circular
No.277「Fire Control Plan graphical symbols」がありましたのでお知らせいたします。

火災制御図

2004 年 1 月 1 日以後にキールが据え付けられた船舶に備え付けられる火災制御図を全面改訂する

場合（図面が再度作成される場合）、火災制御図に使用される記号は IMO Resolution A.952(23)に
示された記号を用いること。

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK）

本部 管理センター 材料艤装部

住所: 東京都千代田区紀尾井町 4-7（郵便番号 102-8567）
Tel.: 03-5226-2020
Fax: 03-5226-2057
E-mail: eqd@classnk.or.jp

添付：

1. Merchant Marine Circular No.277

Vo
id

Prepared by: Translator

Revised by: Compliance and
Enforcement Deputy Chief

Approved by: Compliance and
Enforcement Chief

Control N°: F-RIN-04-01 Version:  05 Date: 21 January, 2013 Page 1 of  1

To: Ship-owners/Operators, Legal Representatives of Panamanian Flagged

Vessels, Panamanian Merchant Marine Consulates and Recognized

Organizations (RO’s).

Subject: Fire Control Plan graphical symbols

Reference: a. Resolution A.654 (16) or A.952 (23)

1   Purpose

The purpose of this Circular is to inform the Ship-owners/operators, legal representatives of Panamanian

Flagged Vessels, Panama Merchant Marine Consulates and Recognized Organization regarding the use

on board of Graphical symbols on Fire Control Plan.

Resolution A.654 (16) of 19 October 1989 adopt the symbols to be used on Fire Control Plans, but also

the Resolution A.952 (23) of 5 December 2003 adopts the Graphical symbols for shipboard fire control

plans, required by SOLAS regulation II-2/15.2.4 for ships constructed on or after 1 January 2004,

furthermore through this Resolution (A.952(23)) IMO Assembly agrees that ships constructed before 1

January 2004 may continue to carry fire control plans that use the graphical symbols contained in

Resolution A.654(16).

2   Use of Graphical Symbols

Considering that according to SOLAS Convention Chapter II-2 regulation 15.2.4, Resolution A.654 (16)

or A.952 (23) is referred as footnote.

Based on the abovementioned this Administration recommends that IMO Resolution A.952 (23) symbols

will be incorporated if it becomes necessary for any reason to reissue a vessel’s Fire Control Plan

especially on vessels the keels of which are laid on or after 1 January 2004.

During the plan review process, Classification Societies or Recognized Organizations should verify

compliance with Resolution A.952 (23).

June, 2013

Inquiries concerning the subject of this Circular or any request should be directed to:

SEGUMAR-Panama

Directorate General of Merchant Marine

Panama Maritime Authority

Phone: (507) 501-5348 / 5350

Fax: (507) 501-5363 / 5364

E-mail:   jortega@segumar.com

deputychief@segumar.com

PANAMA MARITIME AUTHORITY

 MERCHANT MARINE CIRCULAR MMC-277

PanCanal Building

Albrook, Panama City

Republic of Panama

Tel: (507) 501-5355

jortega@segumar.com

ClassNK テクニカル・インフォメーション No.TEC-0957
添付 1.

mailto:jortega@segumar.com
mailto:jortega@segumar.com

	インフォメーション
	Merchant Marine Circular No.277